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Son yıllarda izlenen ekonomik 
programlar sonucu ülkemiz, sanayiden 
vazgeçen bir politika ile 
yönetilmektedir. Oluşturulan rant 
ekonomisi üretimi. sanayii tahrip 
ederek sözde serbest piyasa ekonomisi 
anlayışı ile KİT' leri gözden 
çıkarmıştır. 

Bu süreçte KİT'lerin 
özelleştirilmesine çalışılsa da ne bu 
gerçekleşmiş ne de KİT'lerin 
sorunları çözülmüştür. Sonuçta 
KİT'ler faiz batağına terk edilerek 
batırılmış ve bu kuruluşlar üzerinden 
tirilyonlarca kaynak faiz ve rant 
ekonomisine aktarılmıştır. 

Bugün KİT'ler bırakın yeni 
yatırımları, idame yatırımlarını dahi 
yapamaz hale getirilmiştir. Doğrudan 
üretim birimlerinin dışında çalışan 
mühendislerin yapacağı iş 
kalmamıştır. Zaten amacı olmayan 
kurumlarda hangi plan proje ne için 
üretilecektir. Var olanlar bile dejenere 
olan yönetim yapıları ve siyasi 
ekonomik tercihler nedeniyle rafa 
kaldırılmıştır. 

Sanayileşmeden kopuş süreci ile 
birlikle mühendislerin varlık nedeni 
ortadan kaldırılmaya çalışılmaktadır. 
Bu çerçevede 1996 Mali yıl bütçesi de 
bir rant bütçesi olmaktan öteye 
geçememektedir. 

Bütçenin %75'i savunma, faiz ve 
personel harcamalarına ayrılmakta ve 
sonuçta ülkemiz kaynaklarından 
yatırım araştırma ve geliştirmeye pay 
kalmamaktadır. Yaklaşık 900 tirilyon 
TL açık vereceği baştan kabul edilen 
bütçenin bu miktarın neredeyse iki 
katı açığa ulaşacağı hazırlayanlar 
tarafından belirtilmektedir. 1.8 
katrilyon açığın ise kimlere fatura 
edileceği ortadadır. Sermayeye l.6 
katrilyon faiz. ödemeyi görev bilenler 
bütçeden yatırımlara ve kamu 
çalışanlarına ödenecek miktarları 
azaltmanın çabası içindedirler.. 

Böylesine vahşi ekonomik program 
sürecinde kamu çalışanlarının 

durumu her geçen gün daha da kötüye 
gidecektir. Bu süreç içerisinde önce 
sosyal haklarını kaybetmeye başlayan 
kamu çalışanları giderek 
mevcudiyetlerinin tartışıldığı bir 
sürece sokulmuştur. Artık sorun ücret 
artışlarının ötesine geçmiştir. 

Ulusal varlığımız olan KİT'lerin 
borç batağına itilerek kaderlerine 
terkedilmeleri üyelerimizide 
etkilemiştir. Gizli işsiz konumuna 
düşürülen üyelerimizin etkinlikleri de 
ortadan kalkmıştır. 1996 Mali yılı 
bütçesi kapsamında belirelenecek 
ücret artışı ise diğer kamu çalışanları 
gibi üyelerimize de sefalet ücreti 
öngörmenin dışına çıkmayacaktır. 

Sorunların aşılmasında, KİT'lerin 
amacına uygun çağdaş bir yapıya 
kavuşturulması ve aynı kapsamda 
günümüzün ihtiyaçlarını karşılayacak 
bir personel yasasına ihtiyaç vardır. 
Yıllardır bunu dile getiren siyasilerin 
görevlerini yapmadıkları yerde iş 
başa düşmektedir. Yoksa mevcut 
ücretlerle ve komik harcırahlarla 
ülkemizin doğal kaynaklarının 

aranması, işletilmesi ve ekonomiye 
katılması hayaldir. 

Çağdaş endüstriyel ilişkilerin 
kurulabilmesi için KİT'ler gerçek bir 
teknik kuruluş haline getirilmeli, 
yatırımların önü açılmalı ve bunları 
gerçekleştirecek mühendislerin 
etkinliği sağlanmalıdır. 

Tüm bunların gerçekleşmesi 
üyelerimizin sorunlarına sahip 
çıkarak çözümleri zorlamasından 
geçmektedir. Bu nedenle kamuda 
çalışan meslektaşlarımızın 
TMMOB ve Oda örgütlülüğüne katkı 
koymaları ve Sendikalarına sahip 
çıkmaları yarın çok geç olmadan acil 
bir görev olarak görülmelidir. 

Son olarak 1996 Mali yılı 
bütçesini uygulayacak Hükümet en 
az sermaye sahiplerine öngördüğü 
faiz oranı kadar kamu çalışanlarının 
ücretlerine zam yapmalıdır. Bu zam 
oranı bile kamu çalışanlarının 
geçmiş yıllardan gelen Devletten 
alacaklarını kapatmaya 
yetmeyecektir. 
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